Speisekarte

Uberraschungsmenu

Lassen Sie sich liberraschen!

Ein 4-Gang Menu mit:

kalter und warmer Vorspeise, Hauptgang sowie Dessert

Vorspeisen

Griiner oder Bunt gemischter Salat,

kleine Portion

Gartenfrisch mit unserem Hausdressing 9.00
Salat ,,Waldorf“

mit Sellerie, Apfeln und Niissen 9.50
Mostbrockli-Carpaccio

mit Alpkase, Olivendl und Bschorle-Balsamessig 15.00
Delikate Fenchelsuppe

mit Absinth verfeinert 8.00
Hauptspeisen

Appenzeller Cordon-Bleu vom Kalb

mit Appenzellerkdase und Mostbrockli, dazu Pommes frites 37.00
Irischer Bio-Lachs pochiert

auf Gemusejulienne an leichter Senfsauce, dazu Basmatireis 31.00
Rindsfilet auf heissem Stein

zwei Saucen und Krauterbutter, Maiskolben und Pommes frites 44.00
Risotto nach Wunsch

mit Kirbis oder Safran 25.50

* aus Wildfang, Jagd oder Wildsammlung / © Vegetarisch /
Kein Golt-Mieux Produkt / Pro-Specie-Rara Produkt

GILDE

Karte Gliltig seit November 2018

69.00

Portion

11.00©

11.500

18.00

10.500

42.00

35.00

49.00

28.50©



Winter...

... die Zeit wo es in unserer Stube am gemdtlichsten ist. Schon sind Sie unser Gast!

kleine Portion

Steak vom Lamm-Gigot
Mit feiner Krauterbutter, dazu Kartoffel-Wedges 30.50

Siedfleisch vom Kabier-Rind
im Topf serviert, mit Salzkartoffeln und Wurzelgemuse 32.00

Rindsvoressen an Meerrettichsauce
mit Nudeln serviert 32.50

Hausgemachte Vegetarisch Gefiillte Pasta
wechselnd, es hat ,so lang s‘hat”, fragen Sie uns. 26.50

Hausfondue ,,e chli stinke muesses”
Hausmischung, mit Appenzeller und Knobli 24.50

Dessert

Aus selbstgepflicktem Holunder aus Speicher.

Holunder Mousse
auf Rahmspiegel

Weinbegleitung

Aus unserem Keller 3 Glaser...
Passend zu lhrem Essen servieren wir lhnen 3 verschiedene Weine.

* aus Wildfang, Jagd oder Wildsammlung / © Vegetarisch /
Kein GoUt-Mieux Produkt/ Pro-Specie-Rara Produkt

GILDE

Karte Giiltig seit November 2018

Portion

34.50

35.50

36.50

30.50 ©

27.50 ©

9.50

19.50



